PrUB 6/2, Nr. 594a

[O]bsequiose promptitudine voluntatis. Domini et amici karissimi, noveritis nos dignanter amanterque suscepisse litteras vestras monitorias missas capitaneo tocius apud nos classis, in quibus scripseratis Dacie regem iacere in Norsund<sup>1</sup> valde fortem hostiliter cum exercitu copioso nos et nostros inpugnaturum<sup>a</sup>. Pro quibus quidem litteris vobis regraciamur perimmensum. Verumptamen, antequam littere vestre de eodem ad nos devenere, ipsi Campens[es], illi ex Zudirse, Anglici, Flamingi et nos pariter prepara[vi]mus<sup>b</sup> XL naves meliores, quas habuimus, velificaturas ballast propere versus Norsund vel Gelland<sup>2</sup>. Pervenerunt cum multis hominibus valde bene armatis sagittariisque. Qui cum ante Norsund vel Gelland pervenerunt, qualiter in Norsund stant seu se disponent, velit temptari; quibus, si indigerint et vos requisitos habuerint, cum navibus et hominibus armatis, in quantum poteritis, indefesse subveniatis, ut eo melius nos et vos una dampna intollerabilia amovere Deo adiuvante valeamus. Pro quo nos petimus ampliori, qua possumus, prece volentes pro eo vestris iugiter precaminibus coaptari. In Christo valet. Datum sub secreto, quo utimur ad presens, anno etc.

<sup>a</sup> inpugnaturum B.

<sup>b</sup> preparamus B.

<sup>1</sup> Der Öresund.

<sup>2</sup> Der Gellen (nördl. von Stralsund).

Consules ad imperatorem, ut informat tales reges de iniuriis ipsis illatis cessant bonis eorum ablatis restitutis.

[H]umilime servitutis promptitudine ad omnia suorum premissa genera mandatorum. Illustris domine, excellenti vestre celsitudinis magnificencie cogimur logubriter querulare, quod rex Dacie et rex Norw[egie]<sup>1</sup> nobis non solum, verum et communibus Alam[anni]e mercatoribus mare pro fideli mercium suorum contractu frequentantibus ipsius maris transitum, quo progenitor[um]<sup>a</sup> suorum et multo antecedenti temporis per loca regnorum suorum usi sumus velificando pacifice, opprimunt nobis ad portus suos confluentibus dampna irrecuperabilia inferendo corporis et rebus nos spoliando, vinculis durissimis nos detinendo et, qualiacumque possunt, incom[m]oda<sup>b</sup> nobis impendendo sine omni culpa teste Deo summo, unde nos de terra Pruss[ie] solu[m] fide et iura[m]entis prestitis dampnum LXIII<sup>m</sup> et VII<sup>c</sup> marcarum et ultra iam percepimus dampnis et aliarum terrarum et mercatorum huic summe non inclusis. Quapropter ad eandem vestre celsitudinis magnificenciam recurrimus precibus humilimis rogitando, quatenus pure propter Deo nobis sic depressis succurrere dignemini consiliis

vestris et remediis effective reges iamdictos informando, ut huiusmodi violenciis et iniuriis postpositis ablata nobis restituant et maris transitu<sup>c</sup> per loca regnorum suorum cum [nostris]<sup>d</sup> ut antea mercimoniis uti pacifice nos permittant, volentes pro eo eidem magnificencie vestre serviciis nostris, licet non sufficiant, humilime subiugare.

<sup>a</sup> progenitor B.

<sup>b</sup> incomoda B.

<sup>c</sup> transitum B.

<sup>d</sup> mistō B.

<sup>1</sup> Hakon.

Responsum super eodem.

[F]ideles dilecti, legaciones, super quibus nobis vestras scripsistis litteras, plene intelleximus et sciatis, quod serenissim[o]<sup>a</sup> regi Dacie necnon illustribus marchioni Brandinburg[ensi]<sup>1</sup> atque Swydnicen[si]<sup>2</sup> et Stetinen[si]<sup>3</sup> ducibus scripsimus super eo et taliter, ut speramus, factum instauravimus, quod inter dictum regem et vos fiat concordia et pax plena aut usque festum beati Martini venturum proxime treuge fiant, ita videlicet, quod sine metu interim possitis transfretare.

<sup>a</sup> serenissimi B.

<sup>1</sup> Otto von Wittelsbach, Schwiegersohn des Kaisers.

<sup>2</sup> Bolko II. (gest. 1368 Juli 26).

<sup>3</sup> Wohl Barnim III., der auf Seiten Waldemars stand, möglicherweise aber auch Bogislaw V., Karls IV. Schwiegersater.

Regraciantur de litteris diffidatoriis in tempore missis. Petunt se disponere ad expeditionem tempore prefinito.

[A]mici sinceri, de litteris vestris diffidatoriis regi Danor[um] dirigendis nobis tam tempestive missis dilectioni vestre multiformes referimus graciaram acciones volentes illas unacum nostris et aliorum bene dirigere tempore suo ad locum prefixum, industrie vestre presentibus insinuantes nos cum dominis duci Saxonie<sup>1</sup>, comiti Holzatie<sup>2</sup> taliter concordasse, quod ips[i]<sup>a</sup> et sui debeant et velint perhibere, ne p[er]<sup>b</sup> eorum port[us]<sup>c</sup>, terras, municiones aut iurisdictiones pateat alicui armato transitus seu accessus ad regem prelibatum. Simile fecit dux et dominus Magnopolen[sis] cum duce Stetinen[si] et principe Ruyanor[um], s[oc]e[ro]<sup>d</sup> domini nostri imperatoris<sup>3</sup>, qui simile, scilicet ne ali[qu]i<sup>e</sup> per suos portus, terras, municiones ad regem transire valeant, domino Magnopolen[si] ac nobis promisit atque litteris confirmavit. Illos eciam, quos iuxta regem habuit, serie et precepto litterarum suarum iam actu revocavit. Supplicandum igi-

tur duximus amicicie vestre perinstante, quatinus vos et vestrates ad expeditionem vos disponatis, sic ut in tempore prefinito, videlicet Pasce<sup>d</sup>, parati sitis, ita quod secundum concordanciam, qua nuper ab invicem separabimus, nos tunc super Gelland invicem conveniamus, ne periculum fiat in mora. Nos enim et nostrates volumus Dei auxilio proxima dominica Quasimodo etc.<sup>5</sup> ibidem esse constituti. Omnipotens nos et vos faciat bene prosperari optato cum triumpho.

<sup>a</sup> ipse B.

<sup>b</sup> pro B.

<sup>c</sup> portas B.

<sup>d</sup> sacro B.

<sup>e</sup> alicui B.

<sup>1</sup> Herzog Erich von Sachsen Lauenburg; Neutralitätsvertrag mit Lübeck vom 25. Februar 1368 (= Lübb. Ub. I 3 Nr. 642).

<sup>2</sup> Graf Adolf VII. von Holstein-Plön.

<sup>3</sup> Herzog Bogislaw V. von Pommern-Wolgast.

<sup>4</sup> April 9.

<sup>5</sup> April 16.

Nr. 5 (Bl. 39v-40).

[C]um reverencie et honoris exhibicione salutacione premissa. Carissimi, scire dignemini litteram dominorum de Colbergh huiusmodi tenoris suscepisse: Previa<sup>a</sup> salutacione vestre presentibus supplicamus prudencie, quatinus verbis Io. nostri familiaris totalem fidem pro hac vice adhibeatis creditivam tamquam nostris<sup>a</sup>. Qui inquam nobis nuntius retulit promulgando, quomodo rex Dacie in tali loco moram per duas fecisset noctes et de isto loco suo cum comitatu<sup>b</sup>. Videtur, quatinus sine mora litteras vestre civitatis secret[o]<sup>c</sup> munitas versus Wratislaviam translegatis ipsosque deprecando, ut ipsi nostri servicii et amoris intuitu scrutinium suis de negociis habeant nullis parcendo sumptibus necnon investigantes, et quidquid scrutari potuerit, vobis nuntiis pedestribus vel equestribus remandantes sine mora. De quibus consumptibus indempnes volumus vos habere.

<sup>a-a'</sup> Beglaubigungsschreiben des Kolberger Rats.

<sup>b</sup> Hier fehlt profectus esset oder ähnlich.

<sup>c</sup> secreta B.

Nr. 6 (Bl. 40).

Petunt consules investigare, quid talis dominus apud imperatorem negociatus fuerit et de investigatis responsum rescribendo.

[S]erviciosus amoris et complacencie affectibus preformatis. Domini honorandi, amicorum sincerissimi, intelleximus veraciter regem Dacie cum suis complicitibus transmare pervenisse et suum iter ad inclitissimum imperatorem, dominum nostrum, dire-

xisse. Quapropter vestre, de qua indubie confidimus, honorificencie affectuosissime supplicamus, quatinus amoris et servitorum nostrorum ob respectum pro eodem rege et factis suis et proposito velit super consumptus nostros summa, qua poteritis, diligencia investigare et de investigatis nobis responsum sine mora per nuntium pedestrem aut equestrem nullis parcendo sumptibus reformare. Pro quibus consumptibus vos indempnes observemus vestris ubique desideriis obsequiose complacendo.

Nr. 7 (Bl. 40).

Responsum de eodem.

[N]utu servicioso et promptitudine amicabile complacencie preadmissis. Amici karissimi, iuxta petitionis vestre desiderata volentes conformitabilem animare benivolenciam, prout<sup>a</sup> possumus, qualibet dilacione postposita scrutari ea, que scripsistis, in contemplacionem vestre sagacitatis similiter et iuxta propositum vestrum, si quid perceperimus, statim<sup>b</sup> sine omni tardacione nullis parcendo sumptibus, ut petistis, vestre sinceritatis amicicie insinuare non cessemus. Vobis non solum in hiis sed in aliis possibilibus nos studebimus conformare nunc et semper.

<sup>a</sup> Davor gestr. in quantum B.

<sup>b</sup> Verb. in statum B.

Nr. 8 (Bl. 40).

Item responsum de eodem.

[S]erviciosa salutacione nutuque amicabile complacencie prelibatis. Amici karissimi, iuxtastrarum petitionum intencionem nuper vestris litteris nobis intimatam laboriosius fuimus scrutiniis hincinde diversimodis investigatis, quamvis ad invictissimi domini nostri presenciam imperatoris statim nostrum nuntium direximus inter cetera vestri ob amorem indaganda, nobis relatum<sup>a</sup> extitit, quod dominus rex Dacie pervenisset in Pozenania[m] civitatem ad dominum starostam, capitaneum regis Polonie generalem<sup>1</sup>, et ibidem moram secum continuando bene per XI dies et adhuc perseverans et capitaneo proposuisse querimoniis, [quod]<sup>b</sup> timore perplexus de Prussia et mari annexis civitatibus ipsum regnum suum et partes Dacie exire oporteret, petens ab eodem capitaneo super hiis consilium et iuvamen opportunum; eciam quod similia niteretur querulari regi Polonie, sed, ut intelleximus, nec dominus rex nec capitaneus sint advertentes dictis suis et verbis. Ideo, quid vobis consultum super hiis fore videbitur, animo poteritis deliberare consultivo. Ceterum Dei suffragante consilio et auxilio, si qua perceperimus, vobis sine mora referemus.

<sup>a</sup> Danach nochmals nobis B.

<sup>b</sup> et B.

<sup>1</sup> Wierzbęta.

Item responsum de eodem.

[N]utu servicioso prestabilisque complacencie predirecto. Amici carissimi, quemadmodum desideria nobis litteratenus astarunt, die noctuque super intencionibus et negociis regis talis sciscitantes, quo eius animus versaretur, iam nichil pronunc scire possumus, nisi prout<sup>a</sup> A. familiaris atque nuntius vester eciam est sciscitatus, quod de Poznania usque in Orlam<sup>1</sup>, ubi eum sequebatur nuntius vester prefatus, rex Dacie cum rege Polonie atque duce Swid[nicensi] pariter convenirent sabbato nunc preterito<sup>2</sup> habentes colloquia sua ibidem et abinde Polo[ni]e rex recessit, regem Dacie cum duce prefato solitarios dimisisset. Et si quidquam denuo percepimus, vobis iterum referemus. Intelleximus etenim, quod in brevi ambo ad vicinitatem nobis aut secus ad sex miliaria vel propior appropinquabunt venientes. Continemus ob id servitorem vestrum apud nos propter realitates novitatum indagandas et vobis sub firmitatis intencione easdem declarandas. Datum.

<sup>a</sup> *Davor gestr. quod A. B.*

<sup>1</sup> *Orla, 3 km östl. von Koźmin (sso von Posen).*

<sup>2</sup> *Wohl am 29. April (spätestens dem 6. Mai).*